
 1 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  34. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 26. 3. 2012 
 
 

čís. 495/34  – 503/34 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                    Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                     místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 495/34 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 34. schůze rady. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 496/34 
 

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení 
č.: 146/10, 485/33, 486/33, 490/33 a 492/33. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 497/34 
  

1) p r o v e d l a   
  
výběrové řízení na nájem nebytových prostor  o celkové výměře 69,66 m2 v objektu č.p. 317, 
bytový dům na pozemku par. č. 194/3, zastavená plocha a nádvoří, budova 

  
  2) r o z h o d l a   

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění, o nájmu nemovitého majetku - nebytových prostor  o celkové výměře 69,66 
m2 v objektu domu s malometrážními byty Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice, pozemek 
par. č. 194/3, zastavěná plocha a nádvoří, MUDr. Marcelu Gärtnerovi a společnosti Praktik-
lékař Stará Bělá s.r.o., MUDr. Václav Pika 

 
  3) r o z h o d l a   

 
o uzavření smluv o nájmu nebytových prostor o celkové výměře 69,66 m2 v objektu domu 
s malometrážními byty Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice, pozemek par. č. 194/3, 
zastavěná plocha a nádvoří, za těchto podmínek: 
- stanovená doba nájmu od 1. 4. 2012 do 31. 3. 2017 – 1 den v týdnu 

         - nájem MUDr. Gärtner Marcel – pronajatá plocha o výměře 42,705 m² za 250,-/ l m² za 1 rok,  
         - nájem Praktik-lékař Stará Bělá s.r.o MUDr. Pika Václav  – pronajatá plocha o výměře 
          26,955 m² za 200,-/ l m² za 1 rok,  
         - náklady na dodávku tepla a teplé vody budou hrazeny ve výši 1/7 celkových nákladů (za   
           předpokladu užívání předmětu nájmu 1 den v týdnu), 
         - náklady na vodné a stočné ve skutečně odebrané výši, 
 
 



 3 

 
4)    z m o c n i l a  
 
       starostku k podpisu smluv o nájmu. 

xxx 
 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 498/34 
  

1) p r o j e d n a l a    
  
cenové nabídky na provádění údržby obecních pozemků Pastvin, a to par. č. 458 trvalý 
travní porost, o výměře 2 573 m2, par. č. 650/1 trvalý travní porost, o výměře 74 688 m2 v k. 
ú. Proskovice a podél celé délky vybudované cyklostezky – 4,2 km, v katastru obce 
Proskovice, podané oslovenými firmami 
Jiří Sklář, Patrice Lumumby 2231/80, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 42877202  
David Syslo, Staroveská 22/90, 724 00, Ostrava-Proskovice, IČ: 74126113 
Vít  Havránek, Krčmarských 260/10, 724 00  Ostrava-Nová Bělá, IČ: 87537541 
HRABOSS, a.s., Petruškova 2754/43, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 26802252 

  
  2) r o z h o d l a   

 
o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Vít  Havránek – údržba zeleně, Krčmarských 
260/10, 724 00  Ostrava-Nová Bělá, IČ 87537541 – cenová nabídka za 1 seč činí 9 080,-Kč 
 

  3) r o z h o d l a   
 
o předložení smlouvy s vítěznou firmou, k projednání v další radě 10. 4. 2012. 
 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 499/34 
  

1) p r o j e d n a l a    
  
žádost pana xxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava -Proskovice o koupi části pozemku par. č. 
435/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 331 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, 
zapsaný na LV 663, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
  2) u k l á d á  

 
        jednat se zájemcem, uvedeným v článku 1) tohoto usnesení o koupi – rozsah požadované     
        výměry ke koupi a nabídková cena   
 
  3) r o z h o d l a   

 
o odložení tohoto materiálu na další schůzi rady 

 



 4 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 500/34 
  

1) p r o j e d n a l a    
  
žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o povolení použití prostředků zřizovatele k 
dokrytí ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) příspěvkové organizace ZŠ a MŠ  

  
  2) s o u h l a s í   

 
        s použitím finančních prostředků zřizovatele - použití rezervního fondu - na dokrytí ostatních 
        neinvestičních výdajů příspěvkové organizace v roce 2012. 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 501/34 
 

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 6/2012, kterým  se: 

  
 1)  s n i ž u j í      

   běžné výdaje 
    na par. 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 

      pol.  5169 – Nákup služeb                                                         o                        10 tis. Kč 
  a 
    z v y š u j í  
  běžné výdaje 
  na par. 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 
      pol.  5139 – Nákup materiálu                                                      o                        10 tis. Kč 

 
          2)  s n i ž u j í  
            běžné výdaje     
             na par. 6171 – Činnost místní správy                                                       
             pol.              5171 – Opravy a údržba                                     o                     47 tis. Kč 
           a 
              z v y š u j í 

 

           běžné výdaje    
            na par. 6171 – Činnost místní správy                
             pol.              5169 – Nákup služeb                                     o                     47 tis. Kč 

 
 
         3)  s n i ž u j í  
         přijaté neinvestiční transfery ze SR v rámci SDV 
         na par.              --- 
         pol.                   4112 – neinv. přij.transf.ze SR na školství              

  
            
 
 
o                  1 tis.Kč 

         a 



 5 

          s n i ž u j í     
    běžné výdaje     
       na par. 3113  Základní školy   
       pol.      5171 Opravy a udržování   o                     1 tis. Kč 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 502/34 
 
1) p r o j e d n a l a     

 
návrh na vyřazení majetku ve vlastnictví městského obvodu Proskovice  

 
 
2) s o u h l a s í       

 
s vyřazením jak neupotřebitelného majetku (zastaralý skener), tak majetku, který byl 
zcizen (kamery na hřbitově) dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

 
3) j m e n u j e      

 
členy likvidační komise k likvidaci vyřazeného majetku: 
předseda- Adámová Věra,  
členové – Paličková Táňa, Jitka Hyklová 
 

 
4) u k l á d á      

 
likvidační komisi, jmenované dle bodu 3) tohoto usnesení vyhotovit zápis o provedení 
likvidace vyřazeného majetku. 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 503/34 
 
       v z a l a    n a   v ě d o m í  
 
     1)  informace starostky 
      - nutná oprava v areálu požární nádrže – havárie vodovodní přípojky, 
      - čištění místních komunikací po zimní údržbě, 
      - ořezy stromů na místní komunikaci V Tišinách, Na Pastvinách (za Slatinským), 
      - místní komunikace V Úvoze – jednání se zástupci ÚMOb Jih (odbor stavební). 
 
      2) návrh Ing. Balabána na možný záměr zpracování projektové dokumentace na základě    
      zhotovené studie „Estetizace ulice Na Smyčce, rada v této souvislosti předloží návrh  
      zastupitelstvu MOb Proskovice žádost pro SMO – o převedení části finančních prostředků z      
      bytového fondu na zpracování dokumentace a stavební akce „Chodník u konečné zastávky  
      BUS Na Smyčce“. 

xxx 


